（別紙資料）

事 務 連 絡

令和６年６月３日

住宅リフォーム支援事業申請者様

南風原町役場 まちづくり振興課

介護保険料関連資料提出のお願い

日頃より南風原町行政にご協力賜り誠に感謝申し上げます。

さて、町税や各種保険料につきましては、「個人情報の取得に関する承諾書」

提出で納付状況を確認しますが、介護保険料の納付につきましては、沖縄県介

護保険広域連合会へ保険料を納付していただいていることから、個人情報の取

得ができない状況であります。つきましては、大変お手数ですが、介護保険の

納付書・領収書の写し、または納付証明書（役場で無料で取得できます）等の

添付が必要となりますので、提出をお願いします。

記

・６５歳以上の世帯全員の介護保険料の納付がわかるもの（領収書・納付書

など）

・領収書・納付書がない場合は保健福祉課の窓口で納付証明発行可能

本人が納付証明書を取得する場合→免許証・マイナンバーカード・保険証

等身分証明書で取得可能。同じ世帯の方の証明書も取得できます。

・代理の方が納付証明書を取得する場合

→委任状（任意形式）、窓口に来られる方（代理人）の身分証

南風原町役場 まちづくり振興課

担当 奥本

電話 ０９８－８８９－４４１２